

SENATO DELLA REPUBBLICA

XVII LEGISLATURA

N.2112
TAB. 9
Annesso 30

DISEGNO DI LEGGE

presentato dal Ministro dell'economia e delle finanze
(PADOAN)

COMUNICATO ALLA PRESIDENZA IL 25 OTTOBRE 2015

Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2016
e bilancio pluriennale per il triennio 2016-2018

TABELLA n. 9

Stato di previsione del Ministero dell'ambiente,
e della tutela del territorio e del mare
per l'anno finanziario 2016 e per il triennio 2016-2018

ANNESSO N. 30

CONTO CONSUNTIVO

PARCO MUSEO DELLE MINIERE DELL'AMIATA

ESERCIZIO FINANZIARIO 2014

PAGINA BIANCA

ANNESSO N. 30
allo stato di previsione del Ministero dell'ambiente
e della tutela del territorio e del mare
per l'anno finanziario 2016 e per il triennio 2016-2018

CONTO CONSUNTIVO
PARCO MUSEO DELLE MINIERE DELL'AMIATA
ESERCIZIO FINANZIARIO 2014

PAGINA BIANCA

RENDICONTO FINANZIARIO 2014

PARTE I - ENTRATE

PARTE II - USCITE

PAGINA BIANCA

Codice	Capitolo	Gestione di competenza						Gestione dei residui attivi						Gestione di cassa							
		Previsioni			Somme accertate			Differenza rispetto alle previsioni			Riscossioni			Riscossioni			Differenza rispetto alle previsioni				
N	Denominazione	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
		Iniziali	in aumento (7-4)	in diminuzione (4-7)	Definitive (4+5-6)	Riscosse	Rimaste da riscuotere (10-9)	Totale accertamenti (9+10)	n + (10-7)	n - (7-10)	Residui all'inizio dell'esercizio	Riscossi	Rimasti da riscuotere (16-14)	Totale (14+15)	n + (16-13)	n - (13-16)	Previsioni	Riscossioni	n + (20-19)	n - (19-20)	Totale dei residui attivi al termine dell'esercizio (9+15)
1	3	37.243,92			19.743,92												17.500,00				
2	Avanzo di amministrazione Fondo iniziale di cassa																668.022,95				
1.1.2.1	10	250.000,00	0,00	0,00	250.000,00	250.000,00	0,00	250.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	250.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.1.2.2	20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.500,00	3.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.1.2.3	10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.1.3	10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.1.3.1	30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.1.3.1	40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.1.3.2	90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.1.3.3	100	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.4.1.1	260	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	706,94	0,00	706,94	-49.293,06	49.293,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00	706,94	-49.293,06	49.293,06	0,00
1.4.1.1	270	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00	50,42	0,00	50,42	-29.949,58	29.949,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00	50,42	-29.949,58	29.949,58	0,00
1.4.1.1	280	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	-15.000,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00	0,00	-15.000,00	15.000,00	0,00
1.4.1.1	290	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	-10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	-10.000,00	10.000,00	0,00
1.4.1.1	300	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	-15.000,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00	0,00	-15.000,00	15.000,00	0,00
1.4.1.1	310	12.000,00	0,00	0,00	12.000,00	0,00	0,00	0,00	-12.000,00	12.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.000,00	0,00	-12.000,00	12.000,00	0,00
	TOTALE GENERALE	419.243,92	0,00	0,00	401.743,92	250.757,36	0,00	250.757,36	-131.242,64	131.242,64	3.500,00	3.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.071.022,95	254.257,36	-131.242,64	131.242,64	0,00



1.2.1.1	Ricostruzioni e 580 Inpristino immobili	17.500,00	0,00	17.500,00	17.500,00	0,00	0,00	36.243,21	3.562,40	28.013,21	31.575,61	-4.667,60	4.667,60	53.743,21	20.788,40	-32.954,81	32.954,81	28.287,21
1.2.1.2	Acq. di mobili e 650 macchine ufficio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.671,45	0,00	2.671,45	2.671,45	0,00	0,00	2.671,45	0,00	-2.671,45	2.671,45	2.671,45
1.4.1.1	780 Ritenute Erariali	50.000,00	0,00	50.000,00	706,94	-49.293,06	49.293,06	489,70	489,70	0,00	-489,70	0,00	0,00	50.489,70	1.002,24	-49.487,46	49.487,46	194,40
1.4.1.1	790 Riti Prev. II e Ass. II	30.000,00	0,00	30.000,00	46,77	-29.983,23	29.983,23	19,89	0,00	19,89	19,89	0,00	0,00	30.019,89	46,77	-29.973,12	29.973,12	19,89
1.4.1.1	800 Ritenute Diverse	15.000,00	0,00	15.000,00	0,00	-15.000,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00	0,00	-15.000,00	15.000,00	0,00
1.4.1.1	810 Testate per altri Ritenute pag.	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	-10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-10.000,00	0,00	-10.000,00	10.000,00	0,00
1.4.1.1	820 Altri	15.000,00	0,00	15.000,00	0,00	-15.000,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00	0,00	-15.000,00	15.000,00	0,00
1.4.1.1	830 Parite in stesso Ritenute pag.	12.000,00	0,00	12.000,00	0,00	-12.000,00	12.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.000,00	0,00	-12.000,00	12.000,00	0,00
	TOTALE GENERALE	399.500,00	0,00	399.500,00	224.866,63	-143.516,34	143.516,34	634.275,03	217.516,89	405.758,23	623.268,23	-11.010,21	11.010,21	1.033.179,03	242.633,02	-791.149,41	791.149,41	630.619,89



Allegato b (previsto dall'art. 42, comma 1 del D.P.R. n. 97/2003)

STATO PATRIMONIALE 2014

ATTIVITA'	Anno 2014		Anno 2013		PASSIVITA'	Anno 2014		Anno 2013	
A) Crediti verso la Stato ed altri enti pubblici per la partecipazione al patrimonio iniziale			0,00	0,00	A) PATRIMONIO NETTO				
B) IMMOBILIZZAZIONI					I. Fondo di dotazione		0,00		0,00
I. Immobilizzazioni immateriali					II. Riserve obbligatorie e derivanti da leggi		0,00		0,00
1) Costi d'impianto e di ampliamento			0,00	0,00	III. Riserve di rivalutazione		0,00		0,00
2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità			0,00	0,00	IV. Contributi e fondo perduto		0,00		0,00
3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere di ingegno			0,00	0,00	V. Contributi per ripiano disavanzi		0,00		0,00
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili			0,00	0,00	VI. Riserve statutarie		0,00		0,00
5) Avviamento			0,00	0,00	VII. Altre riserve distintamente indicate		0,00		0,00
6) Immobilizzazioni in corso e acconti			0,00	0,00	VIII. Avanzi (Disavanzi) economici portati a nuovo		555.016,76		651.209,92
7) manutenzioni straordinarie e migliorie su beni di terzi			513.408,95	484.333,34	IX. Avanzo (Disavanzo) economico d'esercizio		20.891,47		-96.193,16
8) Altre			0,00	0,00	Totale patrimonio netto (A)		575.908,23		555.016,76
Totale			513.408,95	484.333,34	B) CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE				
					1) per contributi a destinazione vincolata		0,00		0,00
II. Immobilizzazioni materiali					2) per contributi indistinti per la gestione		0,00		0,00
1) Terreni e fabbricati			0,00	0,00	3) per contributi in natura		0,00		0,00
2) Impianti e macchinari			999,00	999,00	Totale Contributi in conto capitale (B)		0,00		0,00
3) Attrezzature industriali e commerciali			20.671,45	18.000,00	C) FONDI PER RISCHI ED ONERI				
4) Automezzi e motomezzi			0,00	0,00	1) Per trattamento di quiescenza e obblighi simili		0,00		0,00
5) Immobilizzazioni in corso e acconti			0,00	0,00	2) per imposte		0,00		0,00
6) Diritti reali di godimento			0,00	0,00	3) per altri rischi ed oneri futuri		0,00		0,00
7) Altri beni			0,00	0,00	4) per ripristino investimenti		8.199,00		4.474,16
Totale			21.670,45	18.999,00	Totale Fondi rischi ed oneri futuri		8.199,00		4.474,16
III. Immobilizzazioni finanziarie, con separata indicazione, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo					D) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO		0,00		0,00
1) Partecipazioni in:					E) RESIDUI PASSIVI, con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo				
a) imprese controllate			0,00	0,00	1) obbligazioni		0,00		0,00
b) imprese collegate			0,00	0,00	2) verso le banche		0,00		0,00
c) imprese controllanti			0,00	0,00	3) verso altri finanziatori		0,00		0,00
d) altre imprese			0,00	0,00	4) accconti		0,00		0,00
e) altri enti			0,00	0,00	5) debiti verso fornitori		0,00		0,00
2) Crediti			0,00	0,00	6) rappresentati da titoli di credito		152.159,20		259.367,33
a) verso imprese controllate			0,00	0,00	7) verso imprese controllate, collegate e controllati		0,00		0,00
b) verso imprese collegate			0,00	0,00	8) debiti tributari		0,00		0,00
c) verso lo Stato e altri soggetti pubblici			0,00	0,00	9) debiti verso istituti di previdenza e sicurezza sociale		738,37		0,00
d) verso altri			0,00	0,00	10) debiti verso iscritti, soci e terzi peer prestazioni dovute		0,00		0,00
3) Altri titoli			0,00	0,00	11) debiti verso lo Stato ed altri soggetti pubblici		0,00		0,00
4) Crediti finanziari diversi			0,00	0,00	12) debiti diversi		456.821,07		334.418,06
Totale			0,00	0,00	Totale		20.900,22		1.576,98
Totale immobilizzazioni (B)			535.079,40	483.332,34	Totale debiti (E)		630.618,86		595.364,37
C) ATTIVO CIRCOLANTE					F) RATEI E RISCONTI				
I. Rimanenze					1) ratei passivi		0,00		0,00
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo			0,00	0,00	2) Riscconti passivi		0,00		0,00
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati			0,00	0,00	3) Aggio su prestiti		0,00		0,00
3) lavori in corso			0,00	0,00	4) riserve tecniche		0,00		0,00
4) prodotti finiti e merci			0,00	0,00	Totale ratei e risconti (D)		0,00		0,00
5) acconti			0,00	0,00					
Totale			0,00	0,00					
II. Residui attivi, con separata indicazione, per ciascuna voce, gli importi esigibili oltre l'esercizio successivo									
1) Crediti verso utenti, clienti ecc.									
2) Crediti verso iscritti, soci e terzi			0,00	0,00					
3) Crediti verso imprese controllate e collegate			0,00	0,00					
4) Crediti verso lo Stato ed altri soggetti pubblici			0,00	3.500,00					
4-bis) Crediti tributari			0,00	0,00					
4-ter) imposte anticipate			0,00	0,00					
5) Crediti verso altri			0,00	0,00					
Totale			0,00	3.500,00					
III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni									
1) Partecipazioni in imprese controllate			0,00	0,00					
2) Partecipazioni in imprese collegate			0,00	0,00					
3) Altre partecipazioni			0,00	0,00					
4) Altri titoli			0,00	0,00					
Totale			0,00	0,00					
IV. Disponibilità liquide									
1) depositi bancari e postali			0,00	0,00					
2) assegni			0,00	0,00					
3) denaro e valori in cassa			679.646,69	668.022,95					
Totale			679.646,69	668.022,95					
Totale attivo circolante (C)			679.646,69	671.522,95					
D) RATEI E RISCONTI									
1) Ratei attivi			0,00	0,00					
2) Riscconti attivi			0,00	0,00					
Totale ratei e risconti (D)			0,00	0,00					
Totale attivo			1.214.726,09	1.154.855,29	Totale passivo e netto		1.214.726,09		1.154.855,29



Allegato c (previsto dall'art.41, comma 1 del D.P.R. n.97/2003)

CONTO ECONOMICO 2014

	ANNO 2013		ANNO 2014	
	Parziali	Totali	Parziali	Totali
A) VALORE DELLA PRODUZIONE				
1) Proventi e corrispettivi per la produzione delle prestazioni e/o servizi				
2) Variazione delle rimanenze dei prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	0,00	0,00	0,00	0,00
3) Variazione dei lavori in corso su ordinazione	0,00	0,00	0,00	0,00
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0,00	0,00	0,00	0,00
5) Altri ricavi e proventi con separata indicazione dei contributi di competenza dell'esercizio	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale valore della produzione (A)	253.511,50	253.511,50	250.000,00	250.000,00
B) COSTI DELLA PRODUZIONE				
6) per materie prime, sussidiarie, consumo e merci				
7) per servizi	3.973,76	3.973,76	5.000,00	5.000,00
8) per godimento beni di terzi	75.418,61	75.418,61	49.229,95	49.229,95
9) per il personale	0,00	0,00	0,00	0,00
a) salari e stipendi	0,00	0,00	0,00	0,00
b) oneri sociali	0,00	0,00	0,00	0,00
c) trattamento di fine rapporto	0,00	0,00	0,00	0,00
d) trattamento di quiescenza e simili	0,00	0,00	0,00	0,00
e) altri costi	0,00	0,00	0,00	0,00
10) Ammortamenti e svalutazioni	144.587,41	144.587,41	55.000,00	55.000,00
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	3.724,88	124,88	3.724,84	3.724,84
d) Svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	0,00	0,00	0,00	0,00
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	0,00	0,00	0,00	0,00
12) Accantonamenti per rischi	0,00	0,00	0,00	0,00
13) Accantonamenti ai fondi per oneri	0,00	0,00	500,00	500,00
14) Oneri diversi di gestione	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale costi (B)	122.000,00	122.000,00	122.000,00	122.000,00
Differenza tra Valore e Costi della produzione (A-B)	349.704,66	346.104,66	235.454,79	235.454,79
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI				
15) Proventi da partecipazioni				
16) Altri proventi finanziari	0,00	0,00	0,00	0,00
a) di crediti iscritti nelle immobilizzazioni	0,00	0,00	0,00	0,00
b) di titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	0,00	0,00	0,00	0,00
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0,00	0,00	0,00	0,00
d) proventi diversi dai precedenti	0,00	0,00	0,00	0,00
17) Interessi e altri oneri finanziari	0,00	0,00	0,00	0,00
17 bis) Utili e perdite su cambi	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale proventi ed oneri finanziari (15+16+17)	0,00	0,00	0,00	0,00
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE				
18) Rivalutazioni				
a) di partecipazioni	0,00	0,00	0,00	0,00
b) di immobilizzazioni finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante	0,00	0,00	0,00	0,00
19) Svalutazioni				
a) di partecipazioni	0,00	0,00	0,00	0,00
b) di immobilizzazioni finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale rettifiche di valore	0,00	0,00	0,00	0,00
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI				
20) proventi, con separata indicazione delle plusvalenze da alienazioni i cui ricavi non sono ascrivibili al n. 5)				
21) Oneri straordinari, con separata indicazione delle minusvalenze da alienazioni i cui effetti contabili non sono ascrivibili al n. 14)	0,00	0,00	0,00	0,00
22) Sopravvenienze attive ed insussistenze del passivo derivanti dalla gestione dei residui				
23) Sopravvenienze passive ed insussistenze dell'attivo derivanti dalla gestione dei residui	606,53	606,53	6.346,26	6.346,26
Totale delle partite straordinarie	178,46	0,00	0,00	0,00
Risultato prima delle imposte (A-B+C+D+E)	95.765,09	95.765,09	20.891,47	20.891,47
Imposte dell'esercizio	0,00	0,00	0,00	0,00
Avanzo/Disavanzo/Pareggio Economico	95.765,09	95.765,09	20.891,47	20.891,47



PAGINA BIANCA

SITUAZIONE AMMINISTRATIVA

PAGINA BIANCA

Allegato e (previsto dall'art.45, comma 1)

SITUAZIONE AMMINISTRATIVA

Esercizio Finanziario 2014

Consistenza della cassa all'inizio dell'esercizio			668.022,95
Riscossioni	in c/competenza	250.757,36	
	in c/ residui	3500	254.257,36
Pagamenti	in c/competenza	25.117,03	
	in c/ residui	217.516,59	242.633,62
Consistenza della cassa alla fine dell'esercizio			679.646,69
Residui attivi	in c/competenza	0,00	
	in c/ residui		0,00
Residui passivi	in c/competenza	405.752,23	
	in c/ residui	224.866,63	630.618,86
Avanzo/disavanzo d'amministrazione alla fine dell'esercizio			49.027,83

L'utilizzazione dell'avanzo di amministrazione per l'esercizio 2014 risulta così prevista:			
Parte vincolata			
al Trattamento di fine rapporto			0,00
ai Fondi per rischi ed oneri			0,00
.....			
.....			
al Fondo ripristino investimenti per i seguenti altri vincoli			
.....			
.....			
	Totale parte vincolata		0,00
Parte disponibile			
.....			
.....			
Parte di cui non si prevede l'utilizzazione nell'esercizio 2014			0,00
	Totale parte disponibile		
Totale Risultato di amministrazione presunto			49.027,83



PROSPETTO RIEPILOGATIVO DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI		ALLEGATO 6	
		ESERCIZIO FINANZIARIO 2014	
		COMPETENZA	CASSA
Missione A	N 18	242.263,19	242.263,19
A.1 Programma			
Gruppo COFOS N 16			
Gruppo COFOS			
Totale Programma A.1			
A.2 Programma			
Gruppo COFOS			
Gruppo COFOS			
Totale Programma A.2			
A.(...) Programma			
Gruppo COFOS			
Gruppo COFOS			
Totale Programma A.(...)			
Totale Missione A			
Missione B	N 32	242.263,19	242.263,19
B.1 Programma			
Gruppo COFOS N 003			
Gruppo COFOS			
Gruppo COFOS			
Totale Programma B.1			
B.2 Programma			
Gruppo COFOS			
Gruppo COFOS			
Totale Programma B.2			
B.(...) Programma			
Gruppo COFOS			
Gruppo COFOS			
Totale Programma B.(...)			
Totale Missione B			

242.263,19
6.966,76

242.263,19
6.966,76

PROSPETTO RIEPILOGATIVO DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI		ALLEGATO 6	
		ESERCIZIO FINANZIARIO 2014	
		COMPETENZA	CASSA
Missione N	SERVIZI PER CONTOTERZI	753,71	753,71
N.1 Programma	Gruppo COFOG		
	Gruppo COFOG		
	Totale Programma N.1		
N.2 Programma	Gruppo COFOG		
	Gruppo COFOG		
	Totale Programma N.2		
N.(...) Programma	Gruppo COFOG		
	Gruppo COFOG		
	Totale Programma N.(...)		
	Totale Missione N	753,71	753,71
Missione W Servizi istituzionali e generali			
W.1 Programma	Gruppo COFOG		
	Gruppo COFOG		
	Totale Programma W.1		
W.(...) Programma	Gruppo COFOG		
	Gruppo COFOG		
	Totale Programma W.(...)		
	Totale Missione W Servizi istituzionali e generali		
Missione X Servizi per conto terzi e partite di giro			
X.1 Programma	Gruppo COFOG		
	Gruppo COFOG		
	Totale Programma X.1		
	Totale Missione X Servizi per conto terzi e partite di giro		



PROSPETTO RIEPILOGATIVO DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI		ALLEGATO 6	
		ESERCIZIO FINANZIARIO 2014	
		COMPETENZA	CASA
MISSIONE Y Fondi da ripartire			
Y.1 Programma			
Gruppo COFOG			
Gruppo COFOG			
Totale Programma Y.1			
Y.2 Programma			
Gruppo COFOG			
Gruppo COFOG			
Totale Programma Y.2			
Totale Missione Y Fondi da ripartire			
Missione Z Debito da finanziamento dell'amministrazione			
Z.1 Programma			
Gruppo COFOG			
Gruppo COFOG			
Totale Programma Z.1			
Z.2 Programma			
Gruppo COFOG			
Gruppo COFOG			
Totale Z.2			
Totale Missione Z Debito da finanziamento dell'amministrazione			
Totale Spese		249.983,66	249.983,66



PAGINA BIANCA

